
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección nombrada por el Director Gerente de la 

entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso 

selectivo para cubrir con carácter indefinido un puesto de ADMINISTRATIVO/A, incluido 

en la oferta de empleo público para 2023, por la que se aprueba la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas al citado proceso selectivo.  

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 23 de mayo de 2024, del 

Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 

inicia el proceso de selección para cubrir un puesto, con carácter indefinido, de 

Administrativo/a, incluido en la Oferta de Empleo Público para 2023, en el ámbito de la 

Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, la 

Comisión de selección nombrada al efecto, ha resuelto:  

Primero. - Aprobar las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y no admitidas a 

este proceso selectivo. Dicha lista será publicada en la página web de la entidad Aragonesa 

de Servicios Telemáticos https://ast.aragon el mismo día de la firma de la presente resolución.  

Segundo. - Conceder a las personas aspirantes que no hayan sido admitidas un plazo de 

diez días hábiles, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución, para 

que puedan subsanar el defecto que haya motivado su no inclusión, o para que puedan 

subsanar las incidencias detectadas en sus solicitudes, aunque no sean causa de exclusión. 

Asimismo, aquellas personas aspirantes admitidas que hayan detectado errores en la 

consignación de sus datos personales, deberán ponerlo de manifiesto en el mismo plazo de 

diez días hábiles.  

Tercero. – Las personas aspirantes no admitidas y aquellas que hayan detectado errores en 

la consignación de sus datos, así como las que subsanen incidencias no excluyentes, pueden 

proceder a subsanar mediante presentación por medios electrónicos, a través de la sede 

electrónica del Gobierno de Aragón, en la url: https://www.aragon.es/tramitador/- 

/tramite/procesos-selectivos-para-el-acceso-de-personal-laboral-propio-a-aragonesa-de-

serviciostelematicos-ast indicando la ref.: Ref.: 02-2024-OEP También pueden proceder a 

subsanar a través de correo electrónico seleccion.ast@aragon.es, en formato pdf indicando 

la ref.: Ref.: 02-2024-OEP. Para más información llamar en horario de 9:00 a 14:00h. al 

teléfono 976 714 495. 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
id

e
l C

o
n
tr

e
ra

s 
Ú

n
ic

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 T

e
le

co
m

u
n
ic

a
ci

o
n
e
s 

E
 I

n
fr

.,
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

9
/0

6
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

H
3
H

B
T

B
5
G

Q
1
P

0
1
P

F
I.



 
 

 

2 / 4 
 
 

  ASPIRANTES ADMITIDOS/AS  

ORDEN DNI APELLIDOS  NOMBRE 
OBSERVACIONES 

SUBSANABLES 

1 ***2734** AINA CARRILLO  PILAR FFII, FCEP 

2 ***2070** ARBUES MIRAL  LOURDES FFII  

3 ***4317** ARBUES TORRALBA  MARIA ELENA FFII  

4 ***6400** BAJO JUAN  ASIER   

5 ***8852** BARCIELA TUDA  ANA ISABEL FFII, FCEP  

6 ***2082** BERDEJO PEREZ  MARIA VANESA   

7 ***2913** BRAVO MARTIN  YOLANDA FFII, FCV 

8 ***7692** CAMPOS RAMIRO  MARIA VICTORIA FFII,  FCEP 

9 ***6238** CORTES DOCE  MARTA FFII 

10 ***7403** CRIADO LAFUENTE  RAQUEL MARÍA   

11 ***4992** CRUZ MATEOS  DAVID FFII 

12 ***1639** DELPIÑO LUENGO  BERTA FCEP 

13 ***0185** ECHEVERRIBAR FLETA FRANCISCO JAVIER   

14 ***4780** EXPOSITO MONTORO  EVA MARIA   

15 ***2332** FALCES EXPOSITO MARIA INES FCEP  

16 ***6879** FERNANDEZ BURON  NATALIA   

17 ***8805** GALLEGO SANZ  ICIAR FCEP  

18 ***4154** GARCIA ALONSO  MARIA MERCEDES   

19 ***2140** GERICO AGOIZ  SARA FCEP  

20 ***7599** GOMEZ AGUAVIVA  LAURA FFFII  

21 ***3537** GUILLEN FERRER  JULIA MARIA   

22 ***2723** HERNANDEZ ARAGÜES  SUSANA   

23 ***6279** INOGÉS HERNANDEZ  MARTA FFFII, FCEP 

24 ***0653** IONELA LAZAR  ELENA FFII, FCEP 

25 ***6024** JIMENEZ FERNANDEZ  RAQUEL   

26 ***6628** JULIAN LUÍS  SANDRA FCEP 

27 ***6864** LABORDA BAILO  MARIA ROSA   

28 ***2746** LATORRE SALGUERO  MARIA FFFII 

29 ***2951** LLOPIS LAMBAN  EVA FCEP 

30 ***6837** MARTINEZ MARRODAN  CRISTINA   

31 ***5940** MENDEZ DIEGUEZ  CECILIA CARLOTA   

32 ***1677** MONFORTE LÓPEZ  ALFREDO FFII, FCEP 

33 ***3127** MONTEAGUDO PEREZ  RITA MILAGROS   

34 ***2651** NAVARRO FERNANDEZ  MARTA   

35 ***4072** NAVARRO NAVARRO  ANA CRISTINA   

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
id

e
l C

o
n
tr

e
ra

s 
Ú

n
ic

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 T

e
le

co
m

u
n
ic

a
ci

o
n
e
s 

E
 I

n
fr

.,
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

9
/0

6
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

H
3
H

B
T

B
5
G

Q
1
P

0
1
P

F
I.



 
 

 

3 / 4 
 
 

36 ***6369** NOTIVOL BEZARES  
RAQUEL 
ALEJANDRA   

37 ***5135** PARDOS ARCOS  JESUS JAVIER   

38 ***5110** POMAR SANCRISTOBAL  ALEJANDRA   

39 ***6779** PRADES RIVERES  NATALIA   

40 ***3432** PUERTOLAS LAS HERAS MARIA ELENA FFFII  

41 ***7265** RADIGALES NAVARRO  FERNANDO   

42 ***9709** RAMOS MUÑOZ  MARIA PILAR FCEP 

43 ***0864** REMIRO GORRIZ  MARIO   

44 ***2387** SAMPERIZ VIDAL  MARIA BELEN   

45 ***9920** SAN JAIME GARCIA  MARIA ANGELES FFFII 

46 ***8206** SANCHEZ CALVETE  PATRICIA FCEP 

47 ***3189** 
SANTOLARIA 
FERNANDEZ  Mª DEL CARMEN FFFII 

48 ***2487** SANZ ESCUE  MARIA TERESA   

49 ***1645** SEGURA GARZÓN  LARA FFII 

50 ***5913** SERRANO  LAFUENTE VERA   

51 ***5927** SISON ALBERO  ANA ISABEL FCEP 

52 ***3013** VELILLA PEREZ  MARIA PILAR FCEP 

 

 

 

  ASPIRANTES NO ADMITIDOS/AS   

ORDEN DNI APELLIDOS  NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN OBSERVACIONES 

1 ***9323** BLASCO ALBERTO  CRISTINA FTA   

2 ***6411** DOMEQUE BORDETAS  MARIA ISABEL FTA   

3 ***2257** FERRER ROMEO  REBECA FTA; FFF  FFII; FVL; FCEP 

4 ***9910** GONZALEZ CARBALLAL  MARIA ESTHER FFF FFII, FCEP 

5 ***3766** GONZALVO BARBA  ROSA ANA FFS, FTA FFFII 

6 ***5545** LACUEVA GONI  ROBERTO FFF  FFFII; FCEP 

7 ***9096** LANSAC TAULES  ESMERALDA PFP    

8 ***2882** LOPEZ MOYA  MARIA PILAR FFF  FFFII 

9 ***5671** MAGDALENA BLESA  MARIA ELENA PFP   

10 ***6499** MANZANERO HERENCIA  MARIA DEL MAR PFP    

11 ***8299** MARIN GARCIA  MARIA BEGOÑA FTA; FFF FFFII 

12 ***8336** MARTÍNEZ GARCIA  AINHOA FTA; FFF FFII; FVL; FCEP 

13 ***6037** MENAL SOLER  ESTHER FFF FFII 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
id

e
l C

o
n
tr

e
ra

s 
Ú

n
ic

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 T

e
le

co
m

u
n
ic

a
ci

o
n
e
s 

E
 I

n
fr

.,
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

9
/0

6
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

H
3
H

B
T

B
5
G

Q
1
P

0
1
P

F
I.



 
 

 

4 / 4 
 
 

14 ******** MENENDEZ SOLANO  ANA FFS;  FTA FFII; FVL; FCEP 

15 ***7435** NUÑEZ GARCIA  SUSANA MARIA FFS FFII; FCEP 

16 ***7609** OSPINO BARRIOS  MIRNA LUZ FTA  FCEP 

17 ***4316** PEREZ HERNANDO  MARIA EUGENIA FFF  FCEP 

18 ***1804** REGO RODRIGUEZ  JULIA MARIA FTA    

19 ***0883** ROYO FERNANDO  NOELIA FFF  FFFII; FCEP  

20 ***4775** SAMITIER MORENO  EVA MARTA FFF FFFII  

21 ***3980** SAN JOSE VALLEJO  MARIA LUISA FFF  FFFII; FCEP  

22 ***0793** SANCHEZ MARTINEZ  MARTA FFF  FFII; FVL; FCEP  

23 ***0754** SANCHO VARGAS  DANIEL FFF FFII; FVL; FCEP 

24 ***3013** UBEDA GARCIA  YOLANDA PFP    

25 ***6963** VILLAGRASA IBAÑEZ  DAVID PFP   

 

 

 

1- PFP Presentado Fuera de Plazo   

2- FFS Falta Formulario de Solicitud Inscripción  
3- FCEP Falta Certificado de Experiencia Profesional en el sector público (si existe) 

4- FVL Falta Vida Laboral   
      

5- FFII Falta Formulario Anexo II   
      

6- FTA- No se ha podido comprobar titulación de acceso  
      

7- FCV Falta CV   
      

8- FFF Falta Firma Formulario solicitud   
      

9- FFFII Falta Firma Formulario Anexo II   
      

 

 

El presidente de la Comisión de Selección 

Fdo. Fidel Contreras Única 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

F
id

e
l C

o
n
tr

e
ra

s 
Ú

n
ic

a
, 
D

ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 T

e
le

co
m

u
n
ic

a
ci

o
n
e
s 

E
 I

n
fr

.,
 A

R
A

G
O

N
E

S
A

 S
E

R
V

IC
IO

S
 T

E
L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

9
/0

6
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

H
3
H

B
T

B
5
G

Q
1
P

0
1
P

F
I.


